Stadt

Asien
Achmadabad.
Adana
Aleppo.
Amman.
Ankara.
Bagdad
Baku
Bandung

Bombay

Dacca...

Haiphong
Hanoi...
Harbin .
Ho-Tschi-Minh-Stadt?)
Hongkong
ezrnir

Jakarta
J°kohama.
Kalkutta
Kanpur .
Kanton

Kaohsiung
Karachi
Kasan

Kawasaki.
Kitakyushu
Kioto

Kobe

Lahore
Lita8) . |
Hadras

IR

Land

Indien.
Turkei
Syrien.
Jordanien
Tarkei
Irak
Sowjetunion
Indonesien
Indien....
Thailand
Libanon
Indien....
Bangladesch
Bangladesch

Japan
China, Volksrepublik
Indien.......cccooees
Vietnam
Vietnam
China, Volksrepublik
Vietnam
Britische Besitzung
Tirkei
Indonesien
Japan

China, Volksrepublik
China (Taiwan)
Pakistan
Sowjetunion
Japan
Japan
Japan
Japan
Pakistan
China, Volksrepublik

J Innerhalb der Gemeindegrenzen.

J Stadtgebiet einschl. Umlandgemeinden.
J Einschl. Frederiksberg und Gentofte.

J Region parisienne.

Europ*

Undesrepublik Deutschland 1979
putsche Demokratische
b Republik und Berlin (Ost) 1979
H'en
1979
1979
1979
1980
rankreich.... . 1980
Q™echenland . 1979
. r°Rbritannien und Nordirland 1979
rland 1976
!land 1979
>dlen 1979
~slawjen 1980

UBI1°ten siehe S. 636.

Jahr

unter 15

insg.

11 364

3332
2 039
1 960
1082
963

11 932
2191
12 050
992
62

12 699
5 529

weibl.

5 547

1 624
998
953
528
471

5 829

1 059

5 859
484

30

6 185

2 691

Internationale Ubersichten

3.2 Millionenstadte der Erde

Stadt.
Stadt- Agglo-
gebietl) mera-
tion2)

Bevolkerung
in 1 000

2 648

1 041
1 065
1473
1367
2 165
4 200

15 — 30
insg. weibl.
14 011 6 824
4 008 1952
2 329 1135
1918 942
1137 555
1171 573
12 719 6 250
2 018 988
12 458 6 090
742 363
63 30
12 536 6 152
5 702 2 789

Stadt

Manila.
Medan
Nagoja
Nanking

Nowosibirsk.

Omsk.
Osaka.
Peking.
Perm
Pjongjang
Poona .
Pusan
Rangun
Riad
Sapporo ..
Schanghai

Schenjang (Mukden) . .

Seoul

Tel Aviv-Jaffa.

Tientsin
Tokio

Tschangtschun.
Tscheljabinsk.

Tschengtu
Tschungking
Tsingtau
Wuhan

Australien und Ozeanien

Brisbane
Melbourne
Sydney ...

Land

Philippinen...............
Indonesien .
Japan .
China, Volksrepubli
Sowijetunion............
Sowjetunion.
Japan
China, Volksrepublik
Sowjetunion

Japan
China, Volksrepublik
China, Volksrepublik
Korea, Republik

China, Volksrepublik

Singapur.
Indonesien
Korea, Republik
China (Taiwan)
China, Volksrepublik
Sowjetunion
Iran
Israel
China, Volksrepublik
Japan
China, Volksrepublik
Sowjetunion
China, Volksrepublik
China, Volksrepublik
China, Volksrepublik
China, Volksrepublik

Australien.................
Australien..
Australien..

Abhéngiges Gebiet der Vereinigten Staaten.

Stadtische Bevélkerung des Unionsterritoriums Delhi.

7) Bisher Saigon.
0) Doppelstadt Luschiun (Port Arthur)-Talien (Dairen).

Bevolkerung im Alter von . .

30— 45
insg. weibl.
1 000
13 152 6 376
3371 1 675
1 848 911
1778 888
1076 527
1062 520
10 400 5 035
1 847 956
10 621 5 254
482 238
39 19
11 411 5731
4 449 2211

3.3 Bevodlkerung nach dem Alter

. bi

45 — 65
insg. weibl.
13 349 7 267
3323 1 908
2 225 1143
2 150 1 090
1093 559
1017 543
11 330 5795
2 161 1128
12 593 6 466
603 304
40 20
12 742 6 644
4 621 2454

is unter . . . Jahren
65 und mehrl) unter
insg. weibl. 5
9 563 6 108 19
2711 1752 20
1401 841 21
1 040 565 22
735 424 21
574 367 20
7 457 4 556 22
1233 684 23
8 225 5013 22
343 188 31
22 12 27
7 611 4 447 22
1999 1 152 25

Jahr

30

23

24
24
22

25
24
21
22
24
28
22
26

635
Stadt.
Stadt- Agglo-
gebietl) mera-
tion2)

30

45

21

20
19
20
21

19
20
19
15
17
20
20

Bevolkerung

in 1 000
7 500
1120
2 088 2 433
3 000
1328
1028
2 648 6 172
9 029
1 008
1 500
856 1135
2 600
3 300
1 000
1 402
12 000
4 400
8 500
1 500
2 391
1 400
1 400
2221
1 350
1 816
6 000
349 1 146
7 000
9 031 14 000
1 800
1042
1 250
6 000
1 300
3 500
1 015
2 740
3 193
45 65
und
65 mehrl)
22 16
20 16
23 14
24 12
21 14
21 12
21 14
23 13
23 15
19 1
18 10
22 13
21 9



